



**FACTS**  
BEDØMMELESE  
**Rigtig god**  
2-3/2023



**UDSKIFTELIG TOP:**  
Den giver optimal hygiejne.

# Ren både dag og nat

Især på alarmcentraler og sygehuse, i lufthavne og på store fabrikker skal medarbejderne ofte sidde ned og arbejde i treholdsskift. På disse arbejdspladser kan man ikke undgå at anvende de samme stole døgnet rundt. Den nye TWENTYFOUR<sup>is5</sup> TF118 fra Interstuhl er velegnet til dette og er kendetegnet ved en række specielle egenskaber: Som følge af det udskiftelige betræk opfylder den en særlig høj hygiejnestandard.

24-timers-stole er ideelle til alle områder, hvor der arbejdes døgnet rundt. Disse "specialstole" skal være særligt robuste, da de anvendes af flere medarbejdere. Da vi som mennesker er forskellige i højde og vægt, skal stolene være ekstremt variable. Samtidig skal det være nemt og hurtigt at ændre stolens indstillinger.

På Orgatec-messen i Köln sidste efterår præsenterede kontormøbeleksperten Interstuhl TWENTYFOUR<sup>is5</sup> TF118, som ud fra de

tekniske data synes at opfylde alle disse krav. Men FACTS ville gerne undersøge det nærmere og bestilte derfor den nye 24-timers-stol med henblik på at gennemføre en langtidstest på redaktionen.

"Den nye ergonomiske kontorstol TWENTYFOUR<sup>is5</sup> TF118 til 24-timers-brug er udviklet på baggrund af en sædemekanik og en teknik, som har bevist sit værd gennem mange år hos Interstuhl. Kontorstolen er velegnet til kontinuerlig belastning forårsaget af

skiftende brugere på alarmcentraler, arbejdspladser med overvågning og flerholdsskift som f.eks. lufthavne etc.", forklarer Eckhard Prost, der er salgschef for Interstuhl i Tyskland.

Faktum er: Allerede ved FACTS-redaktionens første inspektion blev det klart, at der er tale om en meget robust stol. Der er ikke noget, der vakler eller sidder løst. Også sikkerhed og bæredygtighed har været prioriteret højt ved udviklingen af den nye stol fra Interstuhl. Dette fremgår af GS-mærket for



**VED KONTINUERLIG BRUG:** TWENTYFOUR<sup>is5</sup> TF118 er velegnet til 24-timers-brug med flere brugere.

sikkerhed, BIFMA-testen for skadelige stoffer og ergonomi samt Blue Angel-mærket. Samtlige materialer er sortsrene og kan genanvendes på en miljørigtig måde. For at sikre at stolen bevarer sit udseende selv ved intensiv brug, er alle plastdele sorte og gennemfarvede.

### KRAVENE ER OPFYLDT

Med FACTS-testen undersøgte redaktionen, om 24-timers-stolen virkelig kunne opfylde kravene til en stol til kontinuerlig brug døgnet rundt. Det første skridt var derfor at undersøge den en sidde-test, hvor tre medarbejdere på skift sad på stolen i længere tid og uafhængigt af hinanden gav deres bedømmelse af stolens komfort og brugervenlighed. ▶



**ARBEJDE UDEN STRESS:** Skumsædet med to zoner giver maksimal komfort, så du kan sidde uden at blive træt.



**FUNKTIONEL:**  
 Den nye kontorstol er udstyret optimalt. Alle indstillinger kan foretages intuitivt, mens du sidder på stolen.

**SIKKERHED OG BÆREDYGTIGHED:**

Den nye stol fra Interstuhl er forsynet med GS-mærket for sikkerhed, BIFMA-mærket for test af skadelige stoffer og ergonomi samt Blue Angel-mærket.

**Info Positivt bemærket**

- Høj hygiejnstandard takket være udskiftelig top (overtræk)
- Hurtig indstilling af stolen, så den passer til brugerens vægt
- Individuelle indstillingsmuligheder ved sædehældning, dybde, lændestøtte og nakkestøtte
- Brugertilpasset vægtindstilling fra 45 til 150 kilo
- Høj stabilitet og meget bekvem
- Belastningsafhængige hjul, der passer til næsten alle gulvbelægninger
- 5D-armlæn, som kan indstilles i højde, bredde og dybde, og som desuden kan vippe
- Opfylder kravene til hygiejne, da toppen kan udskiftes
- Udvidet garanti

Testpersonerne var særligt glade for polstringen på den nye kontorstol. En af redaktørerne har denne bedømmelse: "Der findes stole med en blødere polstring, som kan virke mere behagelige, når man sætter sig. Men når man sidder i længere tid, bliver det hurtigt tydeligt, at den lidt hårdere polstring på denne stol er mere optimal". Og noget andet behageligt: det meget høje ryglæn, der er polstret med 55 millimeter skum. Både siddeflade og ryglæn er beklædt med det holdbare Climatex-Ultra-betræk. Særligt nyttig og meget hygiejnisk for en stol, der skal deles af flere personer, er toppen, der kan udskiftes nemt og hurtigt.

Klaus Leifeld ■

**TIL STORE OG SMÅ, LETTE OG TUNGE**

Selvom der som altid var forskellige meninger om designet, var alle testpersoner enige om, at TF118 indbyder til, at man bliver siddende i længere tid. Årsagen hertil er blandt andet stolens mekanik. Der er tale om en låsbar synkronmekanisme med en åbningsvinkel på mellem 95 og 115 grader. Ryglænet kan låses i fire positioner. Hvis vinklen på ryglænet er helt åben, kan medarbejderen uden problemer læne sig så langt tilbage, at selv en kort lur er mulig. Modtrykket i det kraftigt polstrede ryglæn kan desuden hurtigt indstilles, så det passer til brugerens kropsvægt (45 til 150 kilo). Denne hurtigindstilling er især vigtig ved en stol, som flere personer skal dele. Det samme gælder sædehøjden, der kan indstilles trinløst fra 410 til 550 millime-

ter ved hjælp af en selv bærende sikkerhedsgasfjeder og dermed er egnet til personer med en højde på 151 til 192 centimeter.

**Facit**

TWENTYFOURis5 TF118 er udviklet med henblik på stor belastning og skifteholdsarbejde. I testen viste den sig at være behagelig, meget stabil og robust. Den nye 24-timersstol, der er ekstremt hygiejnisk på grund af det udskiftelige betræk, blev testet med hensyn til dens egnethed til kontinuerlig brug, og det var på dette område, at TF118 viste sin særlige styrke (se også boksen "Positivt bemærket").

**Produkt:** TWENTYFOURis5 TF118  
**Beskrivelse:** 24-timersstol  
**Producent:** Interstuhl  
**Pris:** fra 1.349 Euro eks. moms.  
**Kontakt:** www.interstuhl.de

**BEDØMMELSE**

<b>Funktionalitet:</b>	★★★★★★★★
<b>Håndtering:</b>	★★★★★★★★
<b>Ergonomi:</b>	★★★★★★★★
<b>Hygiejnstandard via betræk:</b>	★★★★★★★★
<b>Pris:</b>	★★★★★☆☆☆
<b>Samlet resultat:</b>	<b>Rigtig god</b>